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dansk Skoleundervisning. Han anbefales 
af Københavns Magistrat. 

Ved Lov Nr. 44 af 3. Marts 1914 
(Løbe-Nr. 496) blev der meddelt Andra- 
geren dansk Indfødsret paa Betingelse af, 
4t : han inden 1 Aar efter Lovens Ikraft- 
træden godtgjorde at være løst fra det un- 
dersaatlige Forhold til Østrig-Ungarn; 
denne Betingelse har han ikke opfyldt og 
har saaledes ikke erhvervet dansk Indføds- 
ret i Henhold til nævnte Lov. 

Under Hensyn til, at Udenrigsministe- 
riet har meddelt, at det efter Oplysninger, 
der er forelagte nævnte Ministerium, maa 
antages, at østrigske Statsborgere ved at 
blive naturaliserede i en anden Stat, eo, 
ipso mister deres østrigske Statsborgerret, 
har man ment at kunne optage Andrageren 
paa nærværende Lovforslag. 

37) Hintze, Maria Johanna, Enke af 
Haderslev, født 1858 i Erfde i Slesvig, har 
godtgjort, at hun, der ogsaa tidligere har 
haft mangeaarigt Ophold i Haderslev, fra 
1920 har boet sammesteds. Andragerin- 
den har været gift med en i Haderslev 
født Mand, der 1.911 er afgaaet ved Dø- 
den ; af dette Ægteskab har hun to Børn. 
Hun anbefales af Haderslev Magistrat. 

38) Klein, Jakob, Telefonarbejder, af 
Nykøbing paa Falster, født 1872 i Marko- 
falva i Ungarn, kom i Maj 1887 her til 
Landet, hvor han derefter stadig har op- 
holdt sig; fra Foraaret 1901 har han boet 
i Nykøbing. Andrageren, der er det danske 
Sprog mægtig, er gift med en dansk Kvinde, , 
med hvem han har seks Børn, der alle har | 

nydt dansk Skoleundervisning. Han anbe- 
fales af Nykøbing Byraad. 

Ved Lov Nr. 17 af 7. Februar 1913 
(Løbe-Nr. 460) blev der meddelt Anelra- 
geren Indfødsret paa Betingelse af, at han 
inden 1 Aar efter Lovens Ikrafttræden 
godtgjorde at være løst fra det undersaat- 
lige Forhold til Østrig-Ungarn; han op- 
fyldte imidlertid ikke denne Betingelse og 
har derfor ikke erhvervet Indfødsret i 
Henhold til nævnte Lov. 

Da Udenrigsministeriet har meddelt, 
at ungarske Statsborgere mister Stats- 
borgerretten i deres Fødeland ved 10 
Aars Ophold udenfor dette, medmindre de 
har taget Forbehold om Bevaringen af 
nævnte Ret, og da Andrageren efter det 
oplyste intet saadant Forbehold har l taget, 
har man fore'slaaet at optage ham paa 
Lovforslaget. : . .  홢홢 , 't ; i 

39) Mårtensson, Anna, Ärhejelerske, 
af Rønne, født 1855 i Borby Sogn i Sve- 
rige, har godtgjort, at hun fra 1892 stadig 
har opholdt sig i Rønne;. Andragerinden, 
der er ugift, anbefales af Rønne Byraad. 

40) Schultz, Mary Caroline,, i født 
Bagge, Enke, af København, født 1859 
sammesteds, har fortabt dansk Indfødsret 
ved i Aaret 1912 at indgaa Ægteskab med en 
tysk Mand. Dette Ægteskab, der i 1914 
opløstes ved Mandens Død, var barnløst. 
Andragerinden, der opholdt sig paa Frede- 
riksberg fra Fødselen til 1876, hvorefter 
hun har opholdt sig i England og Tysk- 
land, har 1918 taget Ophold, i : Købéii- 
havn. : 


